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тыс. кв. км 27,1         34,9         29,1         52,2         21,4         29,8         60,2         30,0         24,0         44,3         24,7         39,6         49,8         34,5         84,2         25,7         36,2         2,6           

ранг в ЦФО 13 8 12 3 17 11 2 10 16 5 15 6 4 9 1 14 7 18

тыс. чел. 1 550,0 1 210,9 1 378,5 2 345,5 1 014,6 1 011,1 643,3 1 116,0 1 150,6 7 504,3 747,0 1 121,3 949,3 1 034,3 1 283,8 1 492,0 1 265,2 12 500,1

ранг в ЦФО 4 9 6 3 14 15 18 12 10 2 17 11 16 13 7 5 8 1

 в % к предыдущему 

году
103,4 100,3 100,6 101,4 96,4 102,7 96,8 103,9 101,6 103,3 97,9 99,1 97,7 95,1 101,5 104,1 101,2 101,0

ранг в ЦФО 3 12 11 8 17 5 16 2 6 4 14 13 15 18 7 1 9 10

человек 15113 11553 13395 22423 9877 10956 6915 10783 11565 88883 7143 11031 8658 8908 12797 13418 13321 133889

ранг в ЦФО 4 10 6 3 14 12 18 13 9 2 17 11 16 15 8 5 7 1

на 1000 чел. (-) 3,7 (-) 5,8 (-) 6 (-) 5,1 (-) 6,1 (-) 4 (-) 4,1 (-) 5,9 (-) 4,7 (-) 0,4 (-) 6,2 (-) 5,5 (-) 6,5 (-) 6,6 (-) 7 (-) 7,5 (-) 4,7 1,2

ранг в ЦФО 3 10 12 8 13 4 5 11 6 2 14 9 15 16 17 18 6 1

человек 2839 (-) 2478 (-) 2853 10110 (-) 2227 1631 (-) 2134 (-) 988 (-) 646 83097 (-) 2846 905 2253 19 (-) 3908 3794 906 111020

ранг в ЦФО 5 15 17 3 14 7 13 12 11 2 16 9 6 10 18 4 8 1

руб. 29747 26332 23928 29974 24399 28177 23765 27649 29001 40895 23187 24960 24367 27240 25761 27350 27052 59762

ранг в ЦФО 4 11 16 3 14 6 17 7 5 2 18 13 15 9 12 8 10 1

руб. 28602 23986 27253 27766 22544 33120 23743 26588 27757 45552 24013 28369 25706 23665 26798 30721 29783 70452

ранг в ЦФО 6 15 10 8 18 3 16 12 9 2 14 7 13 17 11 4 5 1

млн. рублей 0,4           31,8         -          24,2         34,3         85,9         2,6           2,4           1,6           9,1           60,0         11,4         7,9           6,1           37,6         0,9           9,4           69,8         

ранг в ЦФО 2 13 1 12 14 18 6 5 4 9 16 11 8 7 15 3 10 17

в % от численности 

э/а населения
0,7 0,9 1,1 0,9 0,8 0,5 0,6 0,8 0,5 0,6 0,9 0,8 1,1 0,8 0,8 0,6 1,3 0,4

ранг в ЦФО 7 13 16 13 8 2 4 8 2 4 13 8 16 8 8 4 18 1

в % к аналогичному 

периоду предыдущего 

года

100,4 92,0 100,8 82,9 128,3 105,1 66,3 100,4 103,1 97,4 99,7 120,3 97,8 100,0 108,5 84,0 90,6 100,8

ранг в ЦФО 8 14 6 17 1 4 18 8 5 13 11 2 12 10 3 16 15 6

в % к аналогичному 

периоду предыдущего 

года

96,3 83,9 106,1 100,6 170,2 117,2 100,0 99,6 100,5 98,7 75,1 100,8 76,8 101,5 117,3 111,9 94,6 101,0

ранг в ЦФО 14 16 5 9 1 3 11 12 10 13 18 8 17 6 2 4 15 7

в % к аналогичному 

периоду предыдущего 

года

106,0 104,6 100,3 106,9 95,0 112,3 108,0 103,1 102,6 112,1 95,7 100,1 102,2 110,1 100,2 105,6 113,6 100,9

ранг в ЦФО 7 9 14 6 18 2 5 10 11 3 17 16 12 4 15 8 1 13

в % к аналогичному 

периоду предыдущего 

года

100,2 106,4 90,3 101,3 97,9 109,9 91,9 107,0 105,5 94,1 99,3 106,3 101,2 114,1 104,5 109,3 98,4 85,3

ранг в ЦФО 11 5 17 9 14 2 16 4 7 15 12 6 10 1 8 3 13 18

в % к аналогичному 

периоду предыдущего 

года

91,6 78,1 110,8 100,1 107,9 93,2 78,1 101,7 107,8 105,1 100,9 122,1 97,0 103,2 106,6 109,4 86,6 112,8

ранг в ЦФО 15 17 3 12 5 14 17 10 6 8 11 1 13 9 7 4 16 2

в % к аналогичному 

периоду предыдущего 

года

101,8 102,1 101,1 102,3 100,1 100,2 99,9 100,2 101,7 106,6 99,2 100,7 98,7 100,0 104,9 100,0 105,6 101,2

ранг в ЦФО 6 5 9 4 13 11 16 11 7 1 17 10 18 14 3 14 2 8

14

15
Объем инвестиций в основной 

капитал
2017 г. 106,6

11

12

Объем работ, выполненных по 

виду деятельности 

"Строительство"           

2017 г.

на 1 февраля 

2018 г.
10

Уровень зарегистрированной 

безработицы

1 Площадь территории 
на 1 января 

2017 года

3

Индекс физического объема 

валового регионального 

продукта

13
Индекс промышленного 

производства                          
2017 г.

Строительство жилых домов 2017 г.

104,4

102,9 102,4

Индекс производства 

продукции сельского хозяйства 2017 г.

101,0

46797

395,1

1

2676,0

100,9

99,2

97,9

98,6

99,9

0,6

5

Коэффициент естественного 

прироста / убыли (-) населения 

на 1000 чел.

за январь-

декабрь 2017 

г.

за 2016 год

2

4
Число зарегистрированных 

родившихся

за январь-

декабрь 2017 

г.

8

7

9

6

в ноябре 2017 

г.

Среднедушевые денежные 

доходы населения в месяц

за январь-

декабрь 2017 

г.

198494 211880

31591

в январе-

ноябре 2017 г.

Просроченная задолженность по 

заработной плате

на 1 февраля 

2018 г.

Миграционный прирост/

убыль (-) населения

38047

Среднемесячная начисленная 

заработная плата работников в 

целом по экономике

39903

650,2

39 318,0

101,3

(-) 2,4

Основные социально-экономические показатели субъектов Российской Федерации, находящихся в пределах Центрального федерального округа

17125,2

146 877,0

100,8

(-) 0,9

Численность населения
на 1 января 

2018 года

410628 1689884

16 Оборот розничной торговли 2017 г. 102,4 101,2


